
 
 
 

 
Управління освіти, культури, молоді і спорту, праці та соціального захисту населення 

Зборівської міської ради  
Зарудянський заклад дошкільної освіти «Барвінок» 

                 47243, вул. Шкільна, 2а, с. Заруддя Тернопільського району Тернопільської області 
Е-mail: oleksandra2673@gmail.com Код ЄДРПОУ 37943402 

  
Наказ 

02 вересня 2024 року                                                                    № 28-од 
  
 Про запобігання булінгу в                                                               
ЗДО «Барвінок» у 2024 – 2025 році 
 

  Відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», Статуту 
ДНЗ, ст. Закону України «Про запобігання і протидію домашньому насильству», 
листа МОН України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів  України 
щодо протидії булінгу (цькуванню) від 18 12.2018 року №2651VII», листа МОН 
України від 29.12.2018 року № 1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах освіти 
з  питань запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу», листа 
міністерства освіти і науки України від 20.03.2020 №6/480-20 «Про план заходів, 
спрямованих на запобіганню та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти» 
та з метою створення безпечного освітнього середовища, попередження булінгу 
(цькуванню), сприяння реалізації прав осіб, постраждалих від боулінгу, та 
ефективного реагування на факти насильства в закладах освіти 
   НАКАЗУЮ: 
1.​ Призначити Олександру Богуславську,  директора закладу, уповноваженою 

особою для здійснення невідкладних заходів реагування у випадках виявлення 
фактів насильства (булінгу) та отримання заяв/повідомлень від постраждалої 
дитини чи інших осіб. 

2.​ Узяти до відома, що кожен педагогічний працівник закладу несе персональну 
відповідальність за недотримання педагогічної етики та здійснення в будь-яких 
формах  фізичного й морального насильства (булінгу). 

3.​ Вихователю різновікової групи: 
3.1.​  Нести персональну відповідальність за дотримання  законодавства щодо 

захисту суспільної моралі, попередження випадків жорстокості та насильства 
серед неповнолітніх, активізувати діяльність, спрямовану на розвиток 
духовності та зміцнення моралі у дітей; 

3.2.​  Проводити заходи у сфері запобігання та протидії домашнього насильству, 
що спрямовані на захист прав та інтересів осіб, які постраждали від такого 
насильства; 

3.3.​ У разі виявлення ознак чи факторів, що можуть вказувати на домашнє 
насильство, складні життєві обставини, жорстоке поводження з дитиною або 

mailto:oleksandra2673@gmail.com


ризики щодо їх виникненню стосовно дитини повідомляти керівникові закладу 
таку інформацію з метою планування подальших дій щодо заходів для подання 
допомоги постраждалому; 
4.У разі виявлення випадку булінгу в закладі, протягом 1 робочого дня створити 
комісію по розслідуванню із залученням працівника Національної поліції у 
справах дітей. 
     5.Щоденно здійснювати перевірку приміщень, території закладу освіти з метою 
виявлення місць, які потенційно можуть бути небезпечними та сприятливими для 
вчинення булінгу. 

6.. Затвердити «План заходів щодо запобігання булінгу в ЗДО «Барвінок» на 
2024-2025 н.р.» (додаток 1), Положенн про порядок розгляду випадків булінгу  
(цькування) в закладі освіти (додаток 2). 

7.Оприлюднити на веб-сайті закладу освіти: план заходів закладу освіти, 
спрямований на запобігання та протидію булінгу (цькуванню); положення про 
порядок розгляду випадків булінгу (цькування) 

8.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
   Директор:                 Олександра Богуславська 
 
 З наказом ознайомлена:     
           вихователь                          Любов Романів 
         помічник вихователя           Марія Бендина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                            Додаток 1 

                                                                 Затверджую    
                                                                                        Директор ЗДО «Барвінок» 



                                                                              О.Д.Богуславська ____________ 
                                                                        Наказ № 28 – од від 02.09.2024 року 

 
План заходів щодо запобігання та протидії булінгу в  

Зарудянському ЗДО  «Барвінок» на 2024-2025 н.р.  
 
№ 
п/п 

Заходи Термін 
виконання 

Відповідальні  

1. Доповнити і опрацювати 
нормативно-правові документи, що 
забезпечують протидію та 
запобіганню булінгу 

постійно Працівники 
закладу 

2. Створити безпечне освітнє 
середовище в закладі вільного від 
насильства та булінгу (цькування) 

постійно Працівники  

3. Надавати психолого-педагогічні 
послуги здобувачам освіти, які 
вчинили булінг (цькування), стали 
його свідками або постраждали від 
булінгу. 

За запитом Педпрацівники 

4. Провести консультації для вихователя 
«Як вирішити дитячі конфлікти?» 

Вересень 
2024 

Директор  

5. Провести профілактичні роботи щодо 
запобіганню булінгу в закладі 

постійно Педпрацівники  

6. Консультація батькам «Чому діти 
стають жертвами булінгу» 

Батьківські 
збори 
вересень 

Директор  

7 
 
 
 
 
8.. 

Провести заняття та бесіди, що 
формують у дітей уявлення про 
толерантність по відношенню до 
різних людей, справедливість, 
порядність 

Протягом 
року 

педпрацівники 

Розповсюджувати інформацію щодо 
профілактики булінгу 

постійно Педпрацівники  

    
 

Директор:               Олександра Богуславська 

 

 

 
 


